

ABATE ZANETTI S.R.L.

Sede in CALLE G. BRIATI , 8/B - VENEZIA (VE)
Codice Fiscale 02166780276 - Rea VENEZIA 200911
P.I.: 02166780276
Capitale Sociale Euro 0000000022205 i.v.
Forma giuridica: Soc.a responsabilita' limitata

Bilancio al 31/12/2013

Gli importi presenti sono espressi in Euro

Stato patrimoniale

	2013-12-31	2012-12-31
Attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
Parte richiamata	-	-
Parte da richiamare	-	-
Totale crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali		
Valore lordo	159.807	110.933
Ammortamenti	96.960	78.681
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni immateriali	62.847	32.252
II - Immobilizzazioni materiali		
Valore lordo	402.365	344.201
Ammortamenti	201.094	157.294
Svalutazioni	-	-
Totale immobilizzazioni materiali	201.271	186.907
III - Immobilizzazioni finanziarie		
2) crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	-	-
esigibili oltre l'esercizio successivo	2.541	2.541
Totale crediti	2.541	2.541
Altre immobilizzazioni finanziarie	150	150
Totale immobilizzazioni finanziarie	2.691	2.691
Totale immobilizzazioni (B)	266.809	221.850
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze		
Totale rimanenze	409.332	213.862
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	567.703	346.877
esigibili oltre l'esercizio successivo	72.079	72.079
Totale crediti	639.782	418.956
III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni		
Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	-	-
IV - Disponibilità liquide		
Totale disponibilità liquide	22.850	76.685
Totale attivo circolante (C)	1.071.964	709.503
D) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti (D)	21.165	3.785
Totale attivo	1.359.938	935.138
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	22.205	22.205
II - Riserva da soprapprezzo delle azioni	-	-
III - Riserve di rivalutazione	-	-
IV - Riserva legale	1.200	500
V - Riserve statutarie	-	-
VI - Riserva per azioni proprie in portafoglio	-	-
VII - Altre riserve, distintamente indicate		
Riserva straordinaria o facoltativa	29.938	17.060
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-2	-
Totale altre riserve	29.936	17.060
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	-	-
IX - Utile (perdita) dell'esercizio		
Utile (perdita) dell'esercizio	-21.424	13.578
Copertura parziale perdita d'esercizio	-	-
Utile (perdita) residua	-21.424	13.578
Totale patrimonio netto	31.917	53.343
B) Fondi per rischi e oneri		
Totale fondi per rischi ed oneri	-	-

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	34.556	29.145
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	971.096	493.988
esigibili oltre l'esercizio successivo	322.369	358.111
Totale debiti	1.293.465	852.099
E) Ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	-	551
Totale passivo	1.359.938	935.138

Conti d'ordine		
	2013-12-31	2012-12-31
Rischi assunti dall'impresa		
Fideiussioni		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale fideiussioni	-	-
Avalli		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale avalli	-	-
Altre garanzie personali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale altre garanzie personali	-	-
Garanzie reali		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
a imprese controllate da controllanti	-	-
ad altre imprese	-	-
Totale garanzie reali	-	-
Altri rischi		
crediti ceduti pro solvendo	-	-
altri	-	-
Totale altri rischi	-	-
Totale rischi assunti dall'impresa	-	-
Impegni assunti dall'impresa		
Totale impegni assunti dall'impresa	-	-
Beni di terzi presso l'impresa		
merci in conto lavorazione	-	-
beni presso l'impresa a titolo di deposito o comodato	-	-
beni presso l'impresa in pegno o cauzione	-	-
altro	-	-
Totale beni di terzi presso l'impresa	-	-
Altri conti d'ordine		
Totale altri conti d'ordine	-	-
Totale conti d'ordine	-	-

Conto economico

	2013-12-31	2012-12-31
A) Valore della produzione:		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	981.215	602.921
2), 3) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti e dei lavori in corso su ordinazione	185.027	54.505
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti	185.027	54.505
3) variazioni dei lavori in corso su ordinazione	-	-
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	-	-
5) altri ricavi e proventi		
contributi in conto esercizio	12.000	-
altri	30.529	73.249
Totale altri ricavi e proventi	42.529	73.249
Totale valore della produzione	1.208.771	730.675
B) Costi della produzione:		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	326.276	87.471
7) per servizi	682.098	416.404
8) per godimento di beni di terzi	6.647	19.247
9) per il personale:		
a) salari e stipendi	97.374	88.552
b) oneri sociali	23.711	27.773
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del personale	5.560	7.036
c) trattamento di fine rapporto	5.560	7.036
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
Totale costi per il personale	126.645	123.361
10) ammortamenti e svalutazioni:		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	63.076	43.232
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	18.279	15.557
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	44.797	27.675
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-
d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide	-	1.696
Totale ammortamenti e svalutazioni	63.076	44.928
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-10.443	-5.771
12) accantonamenti per rischi	-	-
13) altri accantonamenti	-	-
14) oneri diversi di gestione	13.514	6.766
Totale costi della produzione	1.207.813	692.406
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	958	38.269
C) Proventi e oneri finanziari:		
15) proventi da partecipazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
altri	-	-
Totale proventi da partecipazioni	-	-
16) altri proventi finanziari:		
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	-	-
Totale proventi finanziari da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
b), c) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni e da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non	-	-

costituiscono partecipazioni		
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
d) proventi diversi dai precedenti		
da imprese controllate	-	-
da imprese collegate	-	-
da imprese controllanti	-	-
altri	8	90
Totale proventi diversi dai precedenti	8	90
Totale altri proventi finanziari	8	90
17) interessi e altri oneri finanziari		
a imprese controllate	-	-
a imprese collegate	-	-
a imprese controllanti	-	-
altri	8.588	14.181
Totale interessi e altri oneri finanziari	8.588	14.181
17-bis) utili e perdite su cambi	-	-
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	-8.580	-14.091
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie:		
18) rivalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti all'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rivalutazioni	-	-
19) svalutazioni:		
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale svalutazioni	-	-
Totale delle rettifiche di valore di attività finanziarie (18 - 19)	-	-
E) Proventi e oneri straordinari:		
20) proventi		
plusvalenze da alienazioni i cui ricavi non sono iscrivibili al n 5	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	1	-
altri	-	-
Totale proventi	1	-
21) oneri		
minusvalenze da alienazioni i cui effetti contabili non sono iscrivibili al n 14	-	-
imposte relative ad esercizi precedenti	-	-
Differenza da arrotondamento all'unità di Euro	-	-
altri	-	-
Totale oneri	-	-
Totale delle partite straordinarie (20 - 21)	1	-
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D + - E)	-7.621	24.178
22) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	13.803	10.287
imposte differite	-	11.798
imposte anticipate	-	11.485
proventi (oneri) da adesione al regime di consolidato fiscale / trasparenza fiscale	-	-
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	13.803	10.600
23) Utile (perdita) dell'esercizio	-21.424	13.578

ABATE ZANETTI S.R.L.
Sede Venezia – Murano Calle G. Briati civ. 8/B
Capitale Sociale Euro 22.205 i.v.
Reg. Imprese di Venezia Nr. REA 200911
Codice Fiscale Nr.Reg.Imp. 02166780276

**NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO
AL 31 DICEMBRE 2013**

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO

Signori Soci,

Vi sottoponiamo il bilancio di esercizio chiuso al 31 dicembre 2013 redatto in conformità alla normativa del Codice Civile così come integrata dai principi contabili emanati dal Consiglio Nazionale dei Dottori e Ragionieri Commercialisti e costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla presente Nota Integrativa redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile fornendo qui di seguito tutte le informazioni richieste dalle vigenti disposizioni civili e fiscali. Questo bilancio si chiude con una perdita d'esercizio di Euro 21.424,33, importo al netto delle imposte correnti pari ad Euro 13.803,00.

Premessa

Attività svolte

I servizi che offre la vostra azienda si concretizzano nella promozione e gestione di corsi di formazione e riqualificazione professionale sulle tecniche di lavorazione del vetro, produzione di oggetti di vetro prodotti sia dagli allievi dei corsi che dagli insegnanti, applicazione, ricerca e sperimentazione tecnologica ed artistica relative alla lavorazione del vetro.

Criteri di formazione

Il bilancio qui commentato, di cui la presente nota integrativa costituisce parte integrante ai sensi dell'art. 2423, comma 1 del Codice Civile, corrisponde alle risultanze delle scritture contabili regolarmente tenute ed è redatto conformemente agli articoli 2423, 2423 ter, 2424, 2424 bis, 2425, 2425 bis del Codice Civile, secondo principi di redazione conformi a quanto stabilito dall'art. 2423 bis, comma 1 C.C. e criteri di valutazione di cui all'art. 2426 C.C.

Ove applicabili sono stati, altresì, osservati i principi e le raccomandazioni pubblicati dal Consiglio Nazionale dei Dottori commercialisti e dei Ragionieri, così come modificati e integrati dall'Organismo Italiano di Contabilità - OIC; inoltre i presupposti di continuità dell'attività esercitata, della prudenza, della competenza economica e della chiarezza avvalorano i principi osservati al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale, finanziaria ed economica. Si attesta che tutte le operazioni poste in essere, direttamente o indirettamente, risultano dalle scritture contabili del periodo dal 01/01/2013 al 31/12/2013.

La Nota Integrativa ha la funzione di fornire l'illustrazione, l'analisi ed in taluni casi un'integrazione dei dati di bilancio e contiene le informazioni richieste dall'art. 2427 del Codice Civile, o da altre leggi; inoltre, fornisce tutte le informazioni complementari ritenute necessarie a dare una rappresentazione veritiera e corretta, anche se non richieste da specifiche disposizioni di Legge.

Criteria di valutazione

a) Criteri generali

Il bilancio d'esercizio è stato predisposto in base alla normativa vigente, con l'accordo del Collegio Sindacale per i casi previsti dalla Legge.

I principi contabili di riferimento sono quelli stabiliti dal Consiglio Nazionale dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri nonché dall'organismo italiano di contabilità (OIC). La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza e della competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività aziendale e tenendo conto della funzione economica di ciascuno degli elementi dell'attivo e del passivo. Tali criteri non si discostano da quelli adottati nel precedente esercizio.

Le rilevazioni contabili sono state effettuate nel rispetto della competenza temporale.

Gli utili sono inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si tiene conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente.

I principi contabili di redazione ed i criteri di valutazione adottati per la predisposizione del bilancio d'esercizio permettono una rappresentazione chiara, corretta e veritiera della situazione patrimoniale e finanziaria della Società e del risultato economico del periodo.

b) Rettifiche di valore e riprese di valore

Il valore dei beni materiali e immateriali la cui durata utile è limitata nel tempo è rettificato in diminuzione attraverso lo strumento dell'ammortamento. Gli stessi beni e le altre componenti dell'attivo sono svalutati ogni qualvolta si sia riscontrata una perdita durevole di valore; il valore originario è ripristinato nella misura in cui si reputi che i motivi della precedente svalutazione siano venuti meno. Le metodologie analitiche di ammortamento e di svalutazione adottate sono descritte nel prosieguo della presente Nota Integrativa.

c) Rivalutazioni

Non sono state fatte rivalutazioni; ai sensi e per gli effetti dell'art. 10 della legge n. 72/1983, si precisa che non esistono beni compresi nel patrimonio della società che siano stati in passato oggetto di rivalutazione monetaria o economica o per i quali si sia derogato ai criteri di valutazione di cui al Codice Civile.

d) Deroghe

Non sono mai state operate deroghe ai criteri di valutazione previsti dalla legislazione sul bilancio d'esercizio.

e) Disinquinamento fiscale

Il bilancio non contiene rettifiche ed accantonamenti relativi all'esercizio corrente o a esercizi precedenti, effettuati esclusivamente in applicazione di norme tributarie senza giustificazione civilistica.

I prospetti contabili sono redatti in unità di euro, senza cifre decimali, come da normativa vigente. La nota integrativa è redatta in unità di euro come da normativa vigente.

I principi ed i criteri più significativi sono i seguenti:**Immobilizzazioni immateriali**

Le immobilizzazioni immateriali sono iscritte al costo di acquisizione comprensivo degli oneri accessori con il consenso del Collegio Sindacale ove richiesto dalla normativa.

Gli importi sono al netto delle quote di ammortamento effettuate con sistematicità e in ogni esercizio, in relazione alla residua possibilità di utilizzazione economica futura di ogni singolo bene o spesa. Il costo delle immobilizzazioni in oggetto, infatti, è stato ammortizzato sulla base di un "piano" che si ritiene assicuri una corretta ripartizione dello stesso nel periodo di vita economica utile del bene cui si riferisce, periodo in ogni caso non superiore a cinque anni.

Non si evidenzia la necessità di operare svalutazioni ex-art.2426, comma 1, n.3 C.C. eccedenti quelle previste dal piano di ammortamento prestabilito. Le immobilizzazioni immateriali sono ammortizzate sulla base delle aliquote corrispondenti ai seguenti periodi rappresentativi della vita utile, come da tabella di seguito riportata:

Costi di ricerca, sviluppo e pubblicità

- Spese di pubblicità: anni 5, aliquota 20%;

Diritti di brevetto industriale e di utilizzazione delle opere dell'ingegno

- Licenza d'uso software: anni 5, aliquota 20%;

Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

- Marchi: anni 18, aliquota 5,56%;

Altre immobilizzazioni immateriali

- Altri costi pluriennali: anni 5, aliquota 20%.

Immobilizzazioni Materiali e Ammortamenti.

Le immobilizzazioni materiali sono iscritte al costo di acquisto o di produzione, comprensivo degli oneri accessori. Il valore di costo viene rettificato in aumento solo in conformità ad apposite leggi nazionali che permettano la rivalutazione delle immobilizzazioni.

L'ammortamento è stato effettuato in relazione alla residua possibilità di utilizzazione di ogni singolo bene. Le spese "incrementative" sono state eventualmente computate sul costo di acquisto solo in presenza di un reale e "misurabile" aumento della produttività, della vita utile dei beni o di un tangibile miglioramento della qualità dei prodotti o dei servizi ottenuti, ovvero infine di un incremento della sicurezza di utilizzo dei beni. Ogni altro costo afferente i beni in oggetto è stato invece integralmente imputato al conto economico.

Non si evidenzia, per l'esercizio in esame, la necessità di operare svalutazioni ex-art. 2426, primo comma, n.3 C.C. eccedenti l'ammortamento prestabilito.

La durata ipotizzata per il processo di ammortamento, distinta per singola categoria, risulta la seguente:

Impianti e macchinario

- Impianti Generici: anni 10 , aliquota 10%;
- Impianti Specifici: anni 4 e mesi 7 , aliquota 22%;

Attrezzature industriali e commerciali

- Attrezzatura varia di produzione e di laboratorio: anni 2 e mesi 9, aliquota 40%;

Altri beni

- Mobili e dotazioni d'ufficio: anni 8 e mesi 4, aliquota 12%;
- Macchine elettroniche d'ufficio - sistemi E.D.P.: anni 5, aliquota 20%;

Partecipazioni e crediti (iscritti nelle immobilizzazioni)

Le partecipazioni iscritte in questa voce si riferiscono ad investimenti di carattere durevole e sono valutate con il metodo del costo ed iscritte in bilancio al costo di acquisizione o di sottoscrizione.

Crediti commerciali

I crediti risultano iscritti secondo il valore di presunto realizzo al termine dell'esercizio. E' stato stanziato allo scopo un apposito fondo di svalutazione, la cui determinazione è stata effettuata in base a stime prudenziali sulla solvibilità dei debitori.

Importi espressi in valuta

I crediti ed i debiti espressi originariamente in valuta estera di Paesi non aderenti all'UEM sono convertiti in euro ai cambi storici della data delle relative operazioni. Le differenze cambi realizzate in occasione dell'incasso o del pagamento di tali crediti e debiti sono iscritte al conto economico. L'eventuale utile netto viene accantonato in apposita riserva non distribuibile sino al realizzo.

Trattamento di fine rapporto

Viene stanziato per coprire l'intera passività maturata nei confronti dei dipendenti in conformità alla legislazione vigente ed ai contratti collettivi di lavoro ed integrativi aziendali. Tale passività è soggetta a rivalutazione a mezzo di indici previsti dalle apposite normative in materia di lavoro dipendente ed è al netto di eventuali anticipazioni corrisposte ai sensi di legge.

Debiti commerciali

I debiti risultano iscritti al loro valore nominale. In tale voce sono accolte passività certe e determinate, sia nell'importo che nella data di sopravvenienza.

Ratei e risconti

Nella voce ratei e risconti attivi e passivi sono esclusivamente iscritti proventi e oneri dell'esercizio che avranno manifestazione numeraria in esercizi successivi, e ricavi e costi conseguiti o sostenuti entro la chiusura dell'esercizio ma di competenza di esercizi successivi. In ogni caso vi sono iscritti soltanto quote di costi e di proventi, comuni a due o più esercizi, l'entità dei quali varia in ragione del tempo.

Criteri di riconoscimento dei costi e dei ricavi

I ricavi sono iscritti in bilancio al netto dei resi, sconti ed abbuoni in base al criterio della competenza economica. In particolare:

- i ricavi per prestazioni di servizi sono riconosciuti sulla base dell'avvenuta prestazione ed in accordo con i relativi contratti;
- i costi sono iscritti in bilancio in base al criterio della competenza economica.

I proventi e gli oneri di natura finanziaria vengono riconosciuti in base al principio della competenza temporale.

I dividendi vengono contabilizzati nell'esercizio in cui vengono pagati.

Si dà atto che le valutazioni di cui sopra sono state determinate nella prospettiva della continuazione dell'attività d'impresa e che nel corso dell'esercizio non sono stati erogati crediti, né sono state prestate garanzie a favore dell'organo amministrativo o del Collegio Sindacale, come pure non ne esistono al termine dello stesso.

Imposte sul reddito

Nella determinazione dell'onere per imposte sul reddito e del connesso debito si è tenuto conto della normativa vigente in materia oltre che del principio generale della competenza economica in relazione al quale, applicando l'OIC 25, sono rilevate (come già detto), ove ne ricorrano i presupposti, imposte differite ed anticipate e sono esposte, al netto degli acconti versati e delle ritenute subite, nella voce "Debiti Tributari" laddove il saldo risulti a debito, e nei "Crediti Verso Altri" laddove il saldo risulti a credito.

Rischi impegni, garanzie

Gli impegni e le garanzie, ove rilasciate, sono indicati nei conti d'ordine al loro valore nominale.

Riclassificazioni

Laddove si fosse reso necessario effettuare delle riclassificazioni, le voci dell'esercizio precedente sono state adattate e rese comparabili; di ciò si farà menzione in sede di commento delle singole voci interessate.

Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

Durante l'esercizio l'attività si è svolta regolarmente e non si segnalano fatti che abbiano modificato in modo significativo l'andamento gestionale o la cui conoscenza sia necessaria per una migliore comprensione delle differenze fra le voci di questo Bilancio e quelle del Bilancio precedente.

Analisi delle voci di bilancio:**ATTIVO****A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti**

Non figurano nel bilancio in esame.

B) Movimenti delle immobilizzazioni

Si precisa come nessuna delle immobilizzazioni materiali e immateriali esistenti in bilancio sia stata sottoposta a svalutazione, in quanto nessuna di esse esprime perdite durevoli di valore. Infatti, risulta ragionevole prevedere che i valori contabili netti iscritti nello stato patrimoniale alla chiusura dell'esercizio potranno essere recuperati tramite l'uso ovvero tramite la vendita dei beni o servizi cui essi si riferiscono.

Vengono allegati alcuni prospetti redatti in forma tabellare rappresentanti, per ogni singola voce di bilancio iscritta negli aggregati "BI) Immobilizzazioni immateriali", "BII) Immobilizzazioni materiali" e "BIII) Immobilizzazioni finanziarie", le informazioni richieste dal n.2 dell'art.2427 C.C.. Gli spostamenti da una voce all'altra dello schema di bilancio, rispetto allo scorso esercizio, risultano eventualmente esplicitati, per quanto riguarda gli importi, nei citati prospetti in forma tabellare e, per quanto riguarda i motivi, nelle considerazioni riportate in premessa alla presente Nota.

Va precisato, inoltre, che nessuna rivalutazione è stata operata nelle poste attive, iscritte in bilancio.

I - Immobilizzazioni immateriali

Le movimentazioni intervenute nel corso dell'esercizio per le Immobilizzazioni Immateriali sono le seguenti:

Costo storico	al 31.12.2012	110.933	
Ammortamento	al 31.12.2012	-78.681	
		VALORE AL 31.12.2012	32.253
		Acquisizioni nell'esercizio	48.874
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-18.279
		VALORE AL 31.12.2013	62.847

Riportiamo di seguito per ciascuna voce un breve commento sulle variazioni più significative intervenute rispetto al precedente esercizio.

2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità

La voce riferita alla pubblicità con riflessi pluriennali, e iscritta al costo di acquisto. Nell'esercizio, sono stati effettuati nuovi investimenti per complessivi euro 29.163. Le diminuzioni sono dovute alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	15.102	
Ammortamento	al 31.12.2012	-3.061	
		VALORE AL 31.12.2012	12.041
		Acquisizioni nell'esercizio	29.163
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-8.853
		VALORE AL 31.12.2013	32.351

3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno

La voce è rappresentata dai costi sostenuti dalla società per le licenze d'uso di software. Il decremento è riferito alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	8.884	
Ammortamento	al 31.12.2012	-3.144	
		VALORE AL 31.12.2012	5.740
		Acquisizioni nell'esercizio	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-903
		VALORE AL 31.12.2013	4.837

4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili

La voce è riferita al marchio identificativo della società e iscritta al costo di acquisto. Nell'esercizio, sono stati effettuati nuovi in marchi e brevetti. Le diminuzioni sono dovute alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	29.822	
Ammortamento	al 31.12.2012	-26.918	
		VALORE AL 31.12.2012	2.904
		Acquisizioni nell'esercizio	7.061
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-1.912
		VALORE AL 31.12.2013	8.053

7) Altre Immobilizzazioni

Costo storico	al 31.12.2012	57.125	
Ammortamento	al 31.12.2012	-45.557	
		VALORE AL 31.12.2012	11.568
		Acquisizioni nell'esercizio	12.650
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-6.610
		VALORE AL 31.12.2013	17.608

La voce comprende gli oneri pluriennali rappresentati dai costi relativi alla progettazione e realizzazione dei pannelli per il progetto "Glass in Action" e ammortizzati in un periodo di 5 anni. Nell'esercizio sono state effettuate delle migliorie sull'immobile dato in concessione. Il decremento è riferito alle quote di ammortamento dell'esercizio.

II - Immobilizzazioni materiali

Le movimentazioni intervenute nel corso dell'esercizio per le Immobilizzazioni Materiali e per i relativi Fondi sono le seguenti:

Costo storico	al 31.12.2012	344.201	
Ammortamento	al 31.12.2012	-157.294	
		VALORE AL 31.12.2012	186.907
		Acquisizioni nell'esercizio	58.165
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-43.800
		VALORE AL 31.12.2013	201.271

Riportiamo di seguito per ciascuna voce un breve commento sulle variazioni più significative intervenute rispetto al precedente esercizio.

02) Impianti e macchinario

La voce presenta un saldo di Euro 146.272 (Euro 142.409 nel precedente esercizio) e valutati al costo di acquisto, mentre l'ammortamento in atto, tenuto conto della residua possibilità di utilizzazione di ogni singolo cespite, risulta coerente con l'attuale andamento del processo produttivo. Nell'esercizio, sono stati effettuati nuovi investimenti in macchinari specifici, mentre il decremento è riferito alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	235.633	
Ammortamento	al 31.12.2012	-93.224	
		VALORE AL 31.12.2012	142.409
		Acquisizioni nell'esercizio	28.540
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-24.677
		VALORE AL 31.12.2013	146.272

03) Attrezzature industriali e commerciali

La voce è riferita al costo delle attrezzature industriali e commerciali e stampi che sono state iscritte al costo di acquisto. Gli incrementi dell'esercizio sono dovuti prevalentemente all'acquisto di attrezzatura specifica da destinarsi alla produzione. Il decremento è riferito alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	44.914	
Ammortamento	al 31.12.2012	-22.601	
		VALORE AL 31.12.2012	22.313
		Acquisizioni nell'esercizio	19.767
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)	0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)	0
		Altri decrementi	0
		Ammortamenti di esercizio	-13.245
		VALORE AL 31.12.2013	28.834

04) Altri beni

La voce presenta un saldo di Euro 26.165 (Euro 22.185 nel precedente esercizio) e valutati al costo di acquisto, mentre l'ammortamento in atto, tenuto conto della residua possibilità di utilizzazione di ogni singolo cespite, risulta coerente con l'attuale andamento del processo produttivo. Nell'esercizio, sono stati effettuati nuovi investimenti in macchine d'ufficio. Il decremento è riferito alle quote di ammortamento dell'esercizio.

Costo storico	al 31.12.2012	63.654
Ammortamento	al 31.12.2012	-41.469
		VALORE AL 31.12.2012
		22.185
		Acquisizioni nell'esercizio
		9.858
		Alienazioni - dismissioni e vendita (valore storico)
		0
		Alienazioni - dismissioni e vendita (fondo ammortamento)
		0
		Altri decrementi
		0
		Ammortamenti di esercizio
		-5.878
		VALORE AL 31.12.2013
		26.165

III - Immobilizzazioni finanziarie

La società nel corso degli anni ha assunto partecipazioni in società collocate alla voce partecipazioni in imprese collegate e relative al Consorzio Vetro Energia.

Movimento delle immobilizzazioni finanziarie**Partecipazioni**

Al 31 dicembre 2013 il saldo è pari a Euro 150 (invariato rispetto al precedente esercizio).

Crediti iscritti tra le immobilizzazioni finanziarie

Sono iscritti tra i crediti Euro 2.541 (Euro 2.541 nel precedente esercizio) a fronte di depositi cauzionali e sono da considerarsi esigibili oltre l'esercizio successivo.

DESCRIZIONE	Luogo	SALDO		
		al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>depositi cauzionali</i>				
<i>Depositi utenze varie</i>	<i>Italia</i>	2.541	2.541	0
Totale		2.541	2.541	0

C) Attivo circolante**C. I.1 Rimanenze****Variazione delle rimanenze**

La voce a fine esercizio è così composta

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>Rimanenze</i>			
<i>1) manenze materie prime, sussidiarie e di consumo</i>			
<i>materie prime</i>	17.054	4.970	12.085
<i>materiali di consumo</i>	9.410	11.051	-1.641
Sub Totale	26.464	16.021	10.443
<i>4) prodotti finiti e merci</i>			
<i>prodotti finiti</i>	382.868	197.841	185.027
Sub Totale	382.868	197.841	185.027
Totale	409.332	213.862	195.470

Per le materie prime, ausiliarie e prodotti finiti, i criteri di valutazione adottati sono invariati rispetto all'esercizio precedente e sono iscritte al minore tra il costo di acquisto o di fabbricazione e il valore di realizzo desumibile dall'andamento del mercato, mentre, i lavori in corso su ordinazione sono valutati al costo di produzione o fabbricazione.

C. II Crediti

La consistenza e la variazione sono evidenziate dalla seguente tabella

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>Crediti</i>			
<i>1) Crediti verso clienti</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i> clienti</i>	548.903	334.788	214.115
Sub Totale	548.903	334.788	214.115
<i>4bis) Crediti tributari</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i> crediti verso erario</i>	15.831	10.962	4.869
Sub Totale	15.831	10.962	4.869
<i>4ter) Imposte anticipate</i>			
<i>b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i> imposte anticipate</i>	22.079	22.079	0
Sub Totale	22.079	22.079	0
<i>5) Verso Altri</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i> crediti diversi</i>	2.970	1.128	1.841
<i>b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i> verso altri</i>	50.000	50.000	0
Sub Totale	52.970	51.128	1.841
Totale	639.782	418.956	220.826

Crediti verso clienti:

Ammontano complessivamente a € 548.903 (erano € 334.788 nel precedente esercizio) e includono principalmente crediti per prestazioni di servizi e si riferiscono principalmente a clienti italiani.

La tabella che segue analizza i crediti nelle singole voci che li compongono al fine evidenziare l'andamento degli stessi nel corso dell'esercizio in trattazione.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
1 Verso Clienti			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>clienti per fatture emesse</i>	396.081	253.673	142.409
<i>clienti per fatture da emettere</i>	155.625	85.429	70.196
<i>Fondo svalutazione crediti</i>	-2.803	-4.314	1.511
Totale	548.903	334.788	214.115

I crediti verso clienti sono esposti al netto del fondo svalutazione crediti pari a Euro 2.803 il cui ammontare è ritenuto congruo a fronte dei potenziali rischi di insolvenza. Il fondo al 31 dicembre 2012 ammontava a Euro 4.314 e, nel corso dell'esercizio, ha avuto movimentazioni come di seguito illustrato.

DESCRIZIONE	F.do svalutazione		
	2013	2012	VARIAZIONE
Saldo iniziale	4.314	3.346	968
Utilizzo nell'esercizio	-1.511	0	1.511
Accantonamento nell'esercizio	0	968	-968
Saldo finale	2.803	4.314	1.511

Crediti tributari:

La voce presenta un saldo di € 15.831 (erano € 10.962 nel precedente esercizio).

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
4 bis Crediti tributari			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>Ires acconti imposte correnti</i>	634	0	634
<i>erario c/ritenute attive</i>	8.720	8.720	0
<i>erario c/ritenute su interessi attivi c/c</i>	2	0	2
<i>crediti verso erario</i>	6.475	2.242	4.233
Totale	15.831	10.962	4.869

Crediti imposte anticipate:

La voce presenta un saldo di Euro 22.079 (Euro 22.079 nel precedente esercizio). La composizione è così determinata

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
4 ter Imposte anticipate			
<i>b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i>imposte anticipate Ires</i>	22.061	22.061	0
<i>imposte anticipate Irap</i>	18	18	0
Totale	22.079	22.079	0

Crediti Verso Altri:

Al 31 dicembre 2013 la voce presenta un saldo di Euro 52.970 (Euro 51.128 nel precedente esercizio) di cui considerati esigibili entro l'esercizio successivo euro 2.970 e euro 50.000 considerati esigibili oltre l'esercizio successivo.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
4 bis Crediti tributari			
a) importi esigibili entro l'esercizio successivo			
anticipi fornitori per servizi	1.664	72	1.592
crediti verso Istituto Inail	550	422	128
altri crediti	755	634	121
Sub Totale	2.970	1.128	1.841
b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
crediti verso altri	50.000	50.000	0
Sub Totale	50.000	50.000	0
Totale	52.970	51.128	1.841

C. IV. Disponibilità liquide

Ammontano al 31 dicembre 2013 a Euro 22.850 a fronte di un valore di Euro 76.685 dell'esercizio precedente. Le disponibilità liquide comprendono depositi bancari, depositi postali, denaro e valori in cassa. I depositi bancari e postali sono tenuti presso primarie controparti bancarie a tassi d'interesse allineati alle condizioni prevalenti di mercato.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
Disponibilità liquide			
1 depositi bancari			
banche conto corrente	16.536	72.867	-56.331
Sub Totale	16.536	72.867	-56.331
2 assegni			
assegni circolari/bancari	1.335	0	1.335
Sub Totale	1.335	0	1.335
3 denaro e valori in cassa			
cassa contanti	4.979	3.818	1.161
Sub Totale	4.979	3.818	1.161
Totale	22.850	76.685	-53.835

D) Ratei e risconti

Ammontano al 31 dicembre 2013 a Euro 21.165 contro Euro 3.785 dell'esercizio precedente e sono e sono così dettagliati.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
Ratei e Risconti attivi			
2 Altri Ratei e Risconti			
ratei attivi	12.000	0	12.000
risconti spese telefoniche/servizi internet/assicurazioni/noleggi	9.165	3.785	5.380
Totale	21.165	3.785	17.380

Tra le voci dell'attivo e del passivo del bilancio figurano importi iscritti alle voci intitolate ai ratei ed ai risconti. Si tratta di quote di costi o di ricavi che non riguardano l'esercizio di riferimento sotto il profilo della competenza temporale. Proprio seguendo il principio della imputazione temporale sono stati calcolati gli importi. Si precisa che non vi sono ratei o risconti di durata superiore ai cinque anni.

PASSIVO**A) Patrimonio netto****Riferimenti**

Codice civile, articolo 2424, Passivo, lettera A

A) Prospetto dei movimenti di patrimonio netto

L'origine, la possibilità di utilizzazione e di distribuzione, nonché l'avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi, relativamente a ciascuna posta del patrimonio netto contabile, risultano evidenziate nella seguente tabella. Si è ritenuto sufficiente riportare un'informazione riferita agli utilizzi delle poste di patrimonio netto avvenuti negli ultimi tre esercizi.

Natura/descrizione	Importo	Possibilità di utilizzazione	Quota disponibile	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
				Per copertura perdite	Per altre ragioni
Capitale	22.205				
RISERVE DI CAPITALE					
Riserva per azioni proprie in portafoglio (1)					
Riserve per azioni o quote di società controllate					
Riserva da sovrapprezzo azioni (2)		A,B,C			
Riserva da conversione obbligazioni (2)		A,B,C			
Riserva da riduzione del capitale sociale		A,B,C			
Riserva contributi in conto capitale		A,B,C			
Versamenti in conto aumento di capitale		A, B ⁽³⁾			
Versamenti a copertura perdite		B			
RISERVE DI UTILI					
Riserva legale ⁽⁴⁾	1.200	B			
Riserve statutarie	29.938	A,B	29.938		
Riserva per azioni proprie ⁽¹⁾					
Riserva da utili netti su cambi		A,B			
Riserva da valutazione delle partecipazioni con il metodo del Patrimonio Netto		A,B			
Riserva da deroghe ex quarto comma dell'art.2423 c.c.		A,B			
Riserva ammortamenti anticipati	0	A,B			
Riserva di rivalutazione		A, B ⁽⁵⁾			
Riserva da trasformazione di ex società di persone		A,B,C			
UTILI PORTATI A NUOVO	0	A, B, C			
Distribuzione dividendi	0		0		
TOTALE	53.343		29.938		
Quota non distribuibile	23.405				
Residua quota distribuibile	29.938		29.938		

NOTE:

A = disponibile per aumento di capitale;
 B = disponibile per copertura delle perdite;
 C = distribuibile.

(1) La riserva per azioni proprie in portafoglio è indisponibile fino a che le stesse azioni non vengano trasferite o annullate (*cf.* art.2357-ter, terzo comma, del C.C.).

(2) La riserva da soprapprezzo azioni e la riserva da conversione obbligazioni non possono essere distribuite fino a quando la riserva legale non abbia raggiunto il quinto del capitale sociale (*cf.* art.2431 del C.C.). Tuttavia, esse sono comunque disponibili, ovverosia possono essere utilizzate per la copertura di perdite, per l'aumento gratuito del capitale sociale, nonché per l'aumento della riserva legale.

(3) Utilizzabile per la copertura delle perdite soltanto in via subordinata rispetto alle altre riserve del netto caratterizzate da minori vincoli di disponibilità.

(4) Si ricorda che, sino a quando l'importo della riserva legale non abbia raggiunto il quinto del capitale sociale, si deve accantonare almeno la ventesima parte degli utili netti annuali. Una volta che la riserva legale ha raggiunto il quinto del capitale sociale, l'eccedenza diviene disponibile (*cf.* art.2430 del C.C.).

(5) Le riserve da rivalutazione ex-lege 342/2000 e 448/2001 possono essere utilizzate per la copertura di perdite, tuttavia in tal caso non si può fare luogo a distribuzione di utili fino a quando la riserva non è reintegrata o ridotta in misura corrispondente mediante delibera straordinaria.

I movimenti del patrimonio netto della Società nell'esercizio 2013 sono esposti nel seguente prospetto e riflettono gli effetti della delibera approvata dall'Assemblea dei Soci in data 23 aprile 2013 che ha previsto la destinazione dell'utile dell'esercizio 2012 (pari a complessivi Euro 13.578) per Euro 700 a Riserva legale, per Euro 12.878 a Riserva straordinaria.

Natura/descrizione	Capitale	Riserva	Altre	Riserve	Risultato	Totale
	Sociale	Legale	Utili a Nuovo	Straordinaria	dell'Esercizio	
Inizio esercizio precedente	22.205	0	8.038	0	9.522	39.765
Destinazione del risultato dell'esercizio :		500	9.022		-9.522	0
- distribuzione di dividendi						
- versamento riserve cop. perdite						
- rinuncia finanziamento soci						
- riserva rivalutazione beni L.2/2009						
Risultato dell'esercizio precedente					13.578	13.578
Alla chiusura dell'esercizio precedente	22.205	500	17.060	0	13.578	53.343
Destinazione del risultato dell'esercizio		700	12.878		-13.578	0
- distribuzione di dividendi						
- rinuncia finanziamenti soci						
Altre variazioni						
- altre variazioni						
Risultato dell'esercizio corrente					-21.424	-21.424
Alla chiusura dell'esercizio corrente	22.205	1.200	29.938	0	-21.424	31.919

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

La movimentazione della posta nel corso dell'esercizio è stata la seguente:

DESCRIZIONE	SALDO AL 31.12.2012	PAGAMENTI, LIQUIDAZIONI E ANTICIPI DALL'1.1.13 AL 31.12.13	ACCANTONAMENTI ESERCIZIO DALL'1.1.13 AL 31.12.2013	SALDO AL 31.12.2013
<i>Movimenti del Tfr</i>				
<i>T.f.r. dipendenti</i>	29.145	149	5.560	34.556
Totale	29.145	149	5.560	34.556

Il fondo trattamento di fine rapporto include sostanzialmente le indennità di fine rapporto di lavoro maturate dal personale in servizio al 31 dicembre 2013. Esso riflette il debito maturato nei confronti dei dipendenti, che a fine anno ammontano a 4 unità (3 unità al 31 dicembre 2012).

D) Debiti

Presentano un importo complessivo di Euro 1.293.465 rispetto a Euro 852.099 del precedente esercizio. Invariati i criteri di valutazione rispetto all'anno precedente, criteri che fanno riferimento al valore nominale del debito, così come risulta dalle fatture o documenti analoghi ricevute o da ricevere, valore eventualmente modificato per effetto di resi o rettifiche di fatturazione. Non vi sono debiti scadenti oltre cinque anni e così dettagliata:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>Debiti</i>			
<i>3) Debiti verso soci per finanziamenti</i>			
<i>b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i>finanziamenti soci fruttiferi</i>	285.321	260.321	25.000
Sub Totale	285.321	260.321	25.000
<i>4) Debiti verso banche</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>banche conto corrente</i>	64.986	57.391	7.595
<i>b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i>banche conto finanziamenti</i>	37.048	97.790	-60.742
Sub Totale	102.035	155.181	-53.146
<i>6) Acconti</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>acconti da clienti</i>	205	0	205
Sub Totale	205	0	205
<i>7) Debiti verso fornitori</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>fornitori</i>	863.367	398.829	464.538
Sub Totale	863.367	398.829	464.538
<i>12) Debiti tributari</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>verso erario</i>	16.085	20.807	-4.722
Sub Totale	16.085	20.807	-4.722
<i>13) Debiti verso Istituti previdenziali</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>Istituti previdenziali-assistenziali</i>	7.682	3.870	3.813
Sub Totale	7.682	3.870	3.813
<i>14) Altri debiti</i>			
<i>a) importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>Debiti verso diversi</i>	18.770	13.091	5.679
Sub Totale	18.770	13.091	5.679
Totale	1.293.465	852.099	441.366

Debiti verso soci per finanziamenti

La composizione dei debiti verso soci per finanziamenti è la seguente:

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
3) <i>Debiti verso i soci per finanziamenti</i>			
b) importi esigibili oltre l'esercizio successivo			
finanziamenti fruttiferi di interessi	285.321	260.321	25.000
Totale	285.321	260.321	25.000

La voce comprende l'esposizione debitoria del finanziamento fruttifero in essere ad oggi per complessivi € 285.321, erogato dai soci a favore della Società medesima per sopperire alle necessità finanziarie connesse alla carenza di liquidità, e considerati oltre i 12 mesi.

Debiti verso banche

La composizione dei debiti verso banche è la seguente:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
4) <i>Debiti verso banche</i>			
a) <i>Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>carte di credito</i>	4.244	0	4.244
<i>finanziamenti passivi a breve</i>	60.742	57.391	3.351
Sub Totale	64.986	57.391	7.595
b) <i>Importi esigibili oltre l'esercizio successivo</i>			
<i>finanziamenti passivi</i>	37.048	97.790	-60.742
Sub Totale	37.048	97.790	-60.742
Totale	102.035	155.181	-53.146

Il residuo dei finanziamenti esposti alla voce esigibili oltre l'esercizio successivo sono soggetti a diverse scadenze:

-per € 64.429,30 finanziamento verso Veneto Banca erogato nel mese di Ottobre 2010, rimborsato con rate mensili delle quali l'ultima scadente a Ottobre 2015, quota capitale in scadenza nel 2014 € 34.216,51;

-per € 33.360,96,11 finanziamento verso Cassa di Risparmio di Venezia erogato nel mese di Marzo 2011, rimborsato con rate mensili delle quali l'ultima scadente a Marzo 2015 quota capitale in scadenza nel 2014 € 26.525,74.

Acconti

La composizione dei debiti per anticipi è la seguente:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
6) <i>Acconti</i>			
a) <i>importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
anticipi da clienti	205	0	205
Sub Totale	205	0	205

Debiti verso fornitori

Ammontano a Euro 863.367 rispetto a Euro 398.829 dell'esercizio precedente e si riferiscono essenzialmente a forniture di beni e prestazioni di servizi, scadenti nei primi mesi del 2014.

La composizione dei debiti verso fornitori è la seguente:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>7 Verso Fornitori</i>			
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo			
fornitori (incluse fatture da ricevere)	864.167	398.829	465.338
fornitori per note di accredito da ricevere	-800	0	-800
Totale	863.367	398.829	464.538

Il saldo di Euro 864.167 è composto da "fatture da ricevere" di competenza 2013 per Euro 48.977 e per i rimanenti Euro 815.190 dai fornitori da pagare al 31/12/2013 e si riferiscono esclusivamente a fornitori italiani.

Debiti tributari

I debiti tributari al 31 dicembre 2013 ammontano a Euro 16.085 (Euro 20.807 dell'esercizio precedente) e sono rappresentati dai seguenti importi:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>12 Debiti tributari</i>			
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo			
imposte Ires a saldo	4.800	5.339	-539
imposte Irap a saldo	3.940	4.899	-959
erario c/ritenute su retribuzioni	3.338	2.541	797
erario c/ritenute lavoratori autonomi	500	0	500
erario c/ritenute co.co.pro	3.459	0	3.459
erario c/imposta sost.riv.tfr	48	51	-3
erario c/iva	0	7.977	-7.977
Totale	16.085	20.807	-4.722

I "Debiti tributari" includono debiti per ritenute sui redditi di lavoro dipendente ed autonomo per complessivi € 7.345, scadenti nei primi mesi del 2014. Per quanto riguarda le imposte correnti, invece, il saldo dell'Ires è pari a Euro 4.800 mentre quello dell'Irap è pari a Euro 3.940; tali importi sono espressi al netto degli acconti versati.

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Il dettaglio di questa voce è il seguente:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>13 Debiti verso Istituti di previdenza</i>			
a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo			
inps corrente	5.324	3.811	1.513
inail corrente	104	35	69
inps gestione separata corrente	2.218	0	2.218
debiti verso altri enti	36	24	12
Totale	7.682	3.870	3.812

Tale voce si riferisce essenzialmente ai contributi da versare agli enti pubblici di previdenza ed assistenza per debiti di origine corrente scadenti nei primi mesi del 2014.

Altri debiti

Al 31 dicembre 2013 ammontano a Euro 18.770 contro Euro 13.091 dell'esercizio precedente, e sono così dettagliati:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>14 Altri debiti</i>			
<i>a) Importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>			
<i>retribuzioni dipendenti</i>	8.251	4.634	3.617
<i>dipendenti per ferie-permessi-roll-14ma</i>	6.457	7.830	-1.373
<i>dipendenti per contr.ferie-perm.-roll-14ma</i>	1.899	0	1.899
<i>dipendenti per Inail,ferie-perm.-roll-14ma</i>	66	0	66
<i>retribuzioni co.co.pro</i>	1.469	0	1.469
<i>altri</i>	627	627	0
Totale	18.770	13.091	5.679

Le voci più significative riguardano i debiti verso i dipendenti della società: comprendono le retribuzioni di dicembre, per ferie e festività non godute, la quota maturata di 14[^] mensilità, i premi di risultato e altri debiti minori; gli altri debiti si riferiscono ai debiti derivanti da servizi interbancari.

Non vi sono debiti di durata residua superiore ai cinque anni, né debiti assistiti da garanzie reali.

E) Ratei e risconti

Non figurano nel bilancio in esame e presentava un saldo di Euro 551 nel precedente esercizio.

ILLUSTRAZIONI DELLE VOCI DEL CONTO ECONOMICO

L'analitica esposizione delle voci nel conto economico ed i commenti relativi alle poste patrimoniali consentono di limitare quanto espresso nel seguito i commenti alle voci del Conto Economico.

VALORE DELLA PRODUZIONE "A"

Ripartizione dei ricavi

Il valore della produzione al 31 dicembre 2013 ammonta a Euro 1.208.771 a fronte di un valore di Euro 730.676 dell'esercizio precedente.

Si riporta di seguito un'analisi delle singole voci che compongono il valore della produzione.

1) Ricavi delle vendite e prestazioni

I ricavi delle prestazioni ammontano a Euro 981.215 contro un valore di Euro 602.921 dell'esercizio precedente.

Il raffronto dei ricavi inerenti l'attività caratteristica della Società è riportato nella tabella:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>1) ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>			
<i>ricavi per prestazioni di servizi</i>	981.215	602.921	378.294
Totale	981.215	602.921	378.294

Ai sensi dell' art. 2425-bis Codice Civile, i ricavi delle prestazioni sono esposti al netto degli sconti, premi di fine anno, abbuoni ed imposte relative. I ricavi inerenti l'attività caratteristica della Società conseguiti al 31 dicembre 2013 hanno avuto un incremento di circa il 62,74% rispetto allo scorso esercizio.

Variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti

La voce "Variazioni delle rimanenze" rappresenta la giacenza riscontrata alla fine dell'esercizio per la quota non ancora utilizzata.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>2 Variazione delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti</i>			
<i>rimanenze finali</i>			
<i>prodotti finiti</i>	382.868	197.841	185.027
<i>rimanenze iniziali</i>			
<i>prodotti finiti</i>	-197.841	-143.336	-54.505
Totale	185.027	54.505	130.522

Le rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione e semilavorati di produzione e finiti sono iscritte al costo di produzione.

Altri ricavi e proventi
Tale voce è così composta:

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>a) altri ricavi e proventi</i>			
<i>sopravvenienze e plusvalenze ordinarie</i>	13.683	4.105	9.578
<i>proventi vari</i>	13.500	66.802	-53.302
<i>rivalsa spese trasporto/imballo</i>	3.346	2.343	1.003
Sub Totale	30.529	73.249	-42.721
<i>b) contributi in conto esercizio</i>			
<i>contributi c/esercizio</i>	12.000	0	12.000
Sub Totale	12.000	0	12.000
Totale	42.529	73.249	-30.721

La voce altri ricavi e proventi è composta da una sopravvenienza attiva per € 13.643, una plusvalenza attiva per € 40, proventi vari (risarcimenti assicurativi) per € 13.500 e servizi reversibili di natura amministrativa addebitati in fattura ai clienti per Euro 3.346. Si evidenziano, inoltre, dei contributi in conto esercizio erogati dalla Provincia di Venezia e dalla Camera di Commercio di Venezia per complessivi € 12.000.

COSTO DELLA PRODUZIONE "B"

Complessivamente il costo della produzione ammonta a euro 1.207.813 a fronte di Euro 692.406 dell'esercizio precedente con un incremento pari al 74,43%.

Nei successivi paragrafi si espone un'analisi dei costi della produzione suddivisi per natura di costo.

Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci

Al 31 dicembre 2013 la voce ammonta a Euro 326.276 con un incremento di Euro 238.806 rispetto all'esercizio precedente, così dettagliata:

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>6 Per materie prime,sussidiarie di consumo e di merci</i>			
<i>materie prime</i>	87.461	82.876	4.585
<i>acquisto stampati amministrativi</i>	2.007	1.365	642
<i>acquisti merci no produzione</i>	231.900	3.224	228.676
<i>spese accessorie su acquisti</i>	4.909	6	4.903
Totale	326.276	87.471	238.806

Si riscontra un incremento di euro 238.806 rispetto all'esercizio precedente per lo più legato allo sviluppo dell'attività produttiva, di marketing e comunicazione e, nel complesso, la voce ha un'incidenza dello 27,01% sul totale costo della produzione.

Per servizi

I costi per servizi al 31 dicembre 2013 ammontano complessivamente a Euro 682.098 a fronte di Euro 416.404 dell'esercizio precedente. I costi per servizi, elencati in modo dettagliato nella tabella successiva, sono prevalentemente rappresentati da spese per servizi diversi, quali: trasporti, consulenze, partecipazione a mostre, fiere ed eventi simili, manutenzioni ordinarie, installazioni, lavorazioni esterne, provvigioni e consumi di gas/metano ed energetici. In particolare le variazioni interessano le seguenti voci di costo:

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>7 Costi per servizi</i>			
<i>consumi di energia/gas metano</i>	84.542	64.398	20.143
<i>prestazioni di terzi</i>	26.882	71.651	-44.769
<i>servizi per acquisti</i>	321.493	175.869	145.624
<i>manutenzioni ordinarie</i>	7.322	5.930	1.391
<i>costi per corsi di formazione</i>	105.069	51.231	53.839
<i>fiere, mostre ed esposizioni</i>	58.098	0	58.098
<i>spese telefoniche</i>	4.926	4.933	-7
<i>spese pulizia locali</i>	10.010	9.534	476
<i>spese per assicurazioni</i>	7.863	5.658	2.205
<i>consulenze e spese legali/notarili</i>	3.963	3.901	62
<i>altri costi commerciali</i>	49.166	20.405	28.761
<i>commissioni e servizi bancari</i>	2.765	2.894	-129
Totale	682.098	416.404	265.694

Complessivamente i costi per servizi hanno avuto un incremento pari a circa il 63,80% rispetto all'esercizio precedente.

Costi per godimento beni di terzi

I costi per godimento beni di terzi ammontano al 31 dicembre 2013 a Euro 6.647 a fronte di Euro 19.247 dell'esercizio precedente e sono elencati in modo dettagliato nella tabella successiva.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>8 Per godimento di beni di terzi</i>			
<i>affitti e locazioni passive</i>	900	11.000	-10.100
<i>noleggi</i>	1.287	3.956	-2.669
<i>manutenzioni su beni di terzi in uso</i>	4.460	4.291	169
Totale	6.647	19.247	-12.600

Costi per il personale

I costi per il personale ammontano al 31 dicembre 2013 a Euro 126.646 a fronte di Euro 123.361 dell'esercizio precedente.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>9 Per il personale</i>			
<i>a) salari e stipendi</i>			
<i>salari e stipendi e prestazioni assimilate al lavoro</i>	97.374	88.552	8.822
Sub Totale	97.374	88.552	8.822
<i>b) Oneri sociali</i>			
<i>contributi inps</i>	22.913	26.875	-3.963
<i>premi inail</i>	799	897	-99
Sub Totale	23.711	27.773	-4.061
<i>c) Trattamento di fine rapporto</i>			
<i>indennità anzianità</i>	5.560	7.036	-1.476
Sub Totale	5.560	7.036	-1.476
Totale	126.646	123.361	3.285

La voce (suddivisa in salari e stipendi, oneri sociali ed accantonamento al fondo trattamento fine rapporto e altri costi) include l'intera spesa per il personale dipendente ivi compresi i miglioramenti di merito, passaggi di categoria, scatti di anzianità, costo delle ferie non godute, reperibilità rateo 13[^] e 14[^] ed accantonamenti di legge e contratti collettivi e premio produzione. Si riscontra un lieve incremento di euro 3.285 rispetto all'esercizio precedente e, nel complesso, la voce ha un'incidenza del 10,49% sul totale costo della produzione.

Si riporta di seguito la movimentazione, registrata nel corso dell'esercizio, del personale dipendente suddiviso per categoria:

DESCRIZIONE	SITUAZIONE	SITUAZIONE	N°. MEDIO IN FORZA
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
impiegati	3,00	2,00	2,50
operai	1,00	0,00	0,50
apprendisti	0,00	1,00	0,50
Totale	4,00	3,00	3,50

Ammortamenti e svalutazioni

Gli ammortamenti delle immobilizzazioni immateriali e materiali sono stati commentati nell'analisi delle variazioni delle corrispondenti voci dell'attivo immobilizzato. Ammontano complessivamente a Euro 63.076 e risultano così dettagliati:

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>10 Ammortamenti e svalutazioni</i>			
<i>a Immobilizzazioni Immateriali</i>			
<i>costi di ricerca, sviluppo e pubblicità</i>			
<i>spese di pubblicità</i>	8.853	3.020	5.833
<i>diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere ingegno</i>			
<i>software in licenza d'uso</i>	1.912	932	980
<i>concessioni, licenze, marchi e diritti simili</i>			
<i>marchi industriali</i>	903	2.936	-2.032
<i>altre immobilizzazioni immateriali</i>			
<i>altri costi pluriennali</i>	6.610	8.670	-2.059
<i>Sub Totale</i>	18.279	15.557	2.722
<i>b Immobilizzazioni Materiali</i>			
<i>impianti e macchinari</i>			
<i>impianti</i>	24.677	15.273	9.404
<i>attrezzature industriali commerciali</i>			
<i>attrezzatura varia e minuta</i>	13.245	7.088	6.157
<i>altri beni</i>			
<i>altri beni</i>	6.875	5.315	1.559
<i>Sub Totale</i>	44.797	27.675	17.121
<i>d Svalutazione dei crediti attivo circolante</i>			
<i>accantonamento per rischi su crediti</i>	0	1.696	-1.696
<i>Sub Totale</i>	0	1.696	-1.696
Totale	63.076	44.929	18.147

Ammortamenti

L'ammortamento così effettuato trova corrispondenza nei coefficienti massimi di ammortamento stabiliti nella tabella allegata al D.M. 31.12.1988 (aggiornato con D.M. 17.11.1992), i quali sono ritenuti sufficientemente rappresentativi del normale periodo di deperimento dei beni con specifico riferimento al settore in cui opera l'impresa.

Svalutazione dei crediti attivo circolante

Non figurano nel bilancio in esame e presentava un saldo di Euro 1.696 nel precedente esercizio.

Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci

La voce "Variazioni delle rimanenze" rappresenta la giacenza riscontrata alla fine dell'esercizio per la quota non ancora utilizzata.

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>11 Variazione delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci</i>			
<i>rimanenze finali</i>			
<i>materie prime</i>	17.054	4.970	12.085
<i>materiali di consumo</i>	9.410	11.051	-1.641
<i>Sub Totale</i>	26.464	16.021	10.443
<i>rimanenze iniziali</i>			
<i>materie prime</i>	-4.970	-8.250	3.280
<i>materiali di consumo</i>	-11.051	-2.000	-9.051
<i>Sub Totale</i>	-16.021	-10.250	-5.771
Totale	10.443	5.771	-4.672

Oneri diversi di gestione

Ammontano ad Euro 13.514 (Euro 6.766 dell'esercizio precedente) ed includono costi di natura eterogenea non altrimenti classificabili nelle altre voci della classe B del conto economico e, nel complesso, la voce ha un'incidenza dello 1,12% sul totale costo della produzione

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>14 Oneri diversi di gestione</i>			
<i>quote associative</i>	2.650	1.050	1.600
<i>altri costi di gestione</i>	9.149	4.100	5.049
<i>imposte e tasse</i>	1.714	1.617	98
Totale	13.514	6.766	6.747

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>Differenza tra valore e costi di produzione</i>			
<i>Valore della produzione "A"</i>	1.208.771	730.676	478.095
<i>Costi della produzione "B"</i>	-1.207.813	-692.406	-515.406
Totale	958	38.270	-37.311

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI**16d) Proventi finanziari diversi dai precedenti**

Gli Altri Proventi Finanziari sono così composti, ed hanno evidenziato la seguente variazione rispetto all'esercizio precedente:

DESCRIZIONE	SALDO		VARIAZIONE
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	
<i>16 Altri proventi finanziari</i>			
<i>d) proventi diversi dai precedenti</i>			
<i>d4) da terzi</i>			
<i>interessi attivi conto corrente</i>	8	90	-82
Totale	8	90	-82

C) Interessi e altri oneri finanziari

Gli interessi passivi sostenuti nel corso dell'esercizio chiuso al 31.12.2013 ammontano complessivamente a Euro 8.588 con un decremento di Euro 5.594 pari al 39,44% rispetto al precedente esercizio.

La suddivisione interna della voce è riepilogata nelle seguenti tabelle.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>17) Interessi e altri oneri finanziari</i>			
<i>d) Verso terzi</i>			
<i>interessi passivi c/c bancari e postali</i>	0	25	-25
<i>interessi passivi per finanziamenti</i>	7.160	13.620	-6.460
<i>interessi passivi su dilazione imposte</i>	61	359	-299
<i>interessi passivi verso soci</i>	1.366	176	1.190
Totale	8.588	14.181	-5.594

E) Proventi e Oneri Straordinari

Non figurano né nel bilancio per l'esercizio in rassegna né in quello precedente.

Imposte sul reddito dell'esercizio

Sono costituite dall'IRAP (Euro 13.803) dovute sul reddito imponibile dell'esercizio.

Non sono state iscritte imposte anticipate in quanto non sussistono le condizioni richieste dai principi contabili per la loro contabilizzazione.

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>22 Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti differite e anticipate</i>			
<i>a) imposte correnti</i>			
<i>ires</i>	0	-637	-637
<i>irap</i>	-13.803	-9.650	4.153
<i>Sub Totale</i>	-13.803	-10.287	3.516
<i>b) imposte differite</i>			
<i>imposte anticipate ires</i>	0	0	0
<i>imposte anticipate irap</i>	0	18	18
<i>imposte differite ires</i>	0	-330	-330
<i>imposte differite irap</i>	0	-1	-1
<i>Sub Totale</i>	0	-313	-313
Totale	-13.803	-10.600	3.203

Risultato dell'esercizio dopo delle imposte

DESCRIZIONE	SALDO		
	al 31.12.2013	al 31.12.2012	VARIAZIONE
<i>Risultato dell'esercizio dopo le imposte</i>			
<i>Valore della produzione "A"</i>	1.208.771	730.676	478.095
<i>Costi della produzione "B"</i>	-1.207.813	-692.406	-515.406
<i>Differenza tra valore e costi di produzione</i>	958	38.270	-37.311
<i>Proventi e oneri finanziari</i>	-8.580	-14.092	5.512
<i>Rettifiche valore attività finanziarie</i>	0	0	0
<i>Proventi e oneri straordinari</i>	0	0	0
<i>Risultato prima delle imposte</i>	-7.621	24.178	-31.799
<i>Imposte sul reddito dell'esercizio</i>	-13.803	-10.600	-3.203
<i>23 Utile (Perdita) dell'esercizio</i>	-21.424	13.578	-35.002

Altre informazioni.**Compensi alle cariche sociali**

Non è stato né deliberato né corrisposto compenso all'Organo amministrativo.

Finanziamenti effettuati da soci

Nell'esercizio in esame sono stati erogati ulteriori finanziamenti dai soci per Euro 25.000 e, ai sensi dell'art.19-bis dell'art. 2427 c.c., sono esposti, nella presente Nota integrativa, alla voce "Debiti verso soci per finanziamenti" la cui scadenza è prevista nell'arco temporale "oltre 12 mesi" e considerati postergati rispetto gli altri creditori e ammontano a complessivi Euro 285.321.

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

La società non ha fatto ricorso all'istituto del patrimonio destinato ad uno specifico affare ai sensi dell'art. 2447-septies c.c. nel corso dell'esercizio in esame.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Non sono stati accesi finanziamenti a fronte di specifici affari ai sensi dell'art. 2447-decies c.c. nel corso dell'esercizio in esame.

Operazioni di locazione finanziaria

In base a quanto disposto dall'art. 2427 c.c., al n. 22, al fine di fornire informazioni complementari di carattere patrimoniale, finanziario ed economico relativamente ai beni acquisiti in leasing, si precisa che non sono state poste in essere operazioni di locazione finanziaria nell'esercizio né in precedenti esercizi.

Garanzie reali

Per quanto concerne le garanzie reali si precisa che:

- non vi sono debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali
- non risultano altri impegni o garanzie al di fuori di quelli risultanti dallo stato patrimoniale.

La rappresentazione di bilancio che è stata adottata per i risultati della società rispetta in linea generale quella prevista dagli articoli 2424 e 2425 del codice civile.

Per quanto riguarda la comparazione con l'esercizio precedente si rinvia a quanto già evidenziato nel commento alle singole voci.

Destinazione del risultato d'esercizio (perdita euro 21.424,33)

Per quanto riguarda la sua destinazione, si ritiene di formulare la seguente proposta:

- di utilizzare, a copertura della perdita dell'esercizio di euro 21.424,33, la riserva straordinaria già a patrimonio netto.

Non esistono altre considerazioni da effettuare sui contenuti delle poste di Bilancio e sui criteri di valutazione seguiti.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ E SOTTOSCRIZIONE

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale, economica e finanziaria della Società ed il risultato di esercizio corrispondente alle risultanze delle scritture contabili tenute ai sensi di legge dalla Società.

Vi invitiamo quindi ad approvare il presente bilancio e la proposta del risultato dell'esercizio.

Il Presidente del
Consiglio di Amministrazione
Martina Semenzato

Il sottoscritto Rag. Adriano Giugie iscritto nella sezione A al n. 370 dell'Albo dei Dottori Commercialisti e degli esperti contabili, quale incaricato dalla società, ai sensi dell'art. 31, comma 2quater della L. 340/2000, dichiara che il documento informatico in formato XBRL contenente lo stato patrimoniale e il conto economico, e la presente nota integrativa in formato PDF/A, sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società'

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di commercio di VENEZIA - VE: aut. n. 18676/2000/A.S. del 24.08.2000

ABATE ZANETTI SRL

Sede Legale: CALLE G. BRIATI 8/B - VENEZIA (VE)

Iscritta al Registro Imprese di: VENEZIA

C.F. e numero iscrizione: 02166780276

Iscritta al R.E.A. di VENEZIA n. 200911

Capitale Sociale sottoscritto €: 22.205,00 Interamente versato

Partita IVA: 02166780276

Relazione di revisione ai sensi dell'art. 14 D. Lgs. 27 gennaio 2010 n. 39

Bilancio ordinario al 31/12/2013

All'Assemblea dei Soci della ABATE ZANETTI SRL,

si è svolta la revisione legale dei conti del progetto di bilancio chiuso al 31/12/2013 .

La responsabilità della redazione del bilancio compete agli amministratori della società; è del soggetto incaricato della revisione legale dei conti invece la responsabilità del giudizio professionale espresso sul bilancio e basato sulla revisione legale dei conti. Tale giudizio è infatti il frutto dell'articolata attività di revisione legale dei conti, la quale si estrinseca nel compimento di più fasi successive tra le quali l'ultima è proprio l'emissione del giudizio sul bilancio e sulla sua attendibilità.

L'esame è stato condotto secondo gli statuiti principi di revisione contabile. In conformità agli stessi, la revisione è stata pianificata e svolta al fine di acquisire ogni elemento necessario per accertare se il Bilancio d'esercizio sia viziato da errori significativi o se risulti, nel suo complesso, attendibile. Il procedimento di revisione legale dei conti è stato svolto in modo coerente con la dimensione della società e con il suo assetto organizzativo. Il procedimento di revisione ha compreso l'esame, sulla base di verifiche a campione, degli elementi probativi a supporto dei saldi e delle informazioni contenuti nel Bilancio, nonché la valutazione dell'adeguatezza e della correttezza dei criteri contabili utilizzati e della ragionevolezza delle stime effettuate dagli amministratori.

Si ritiene che il lavoro svolto fornisca una ragionevole base per l'espressione del presente giudizio professionale.

Lo Stato patrimoniale e il Conto economico correttamente presentano a fini comparativi i valori dell'esercizio precedente.

Al fine di una migliore comprensione della situazione patrimoniale ed economica della società, si fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico.

Stato Patrimoniale Attivo

Voce	Esercizio 2013	%	Esercizio 2012	%	Variaz. assoluta	Variaz. %
CAPITALE CIRCOLANTE	1.021.051	75,08 %	641.208	68,57 %	379.843	59,24 %
Liquidità immediate	22.850	1,68 %	76.683	8,20 %	(53.833)	(70,20) %
Disponibilità liquide	22.850	1,68 %	76.683	8,20 %	(53.833)	(70,20) %
Liquidità differite	588.869	43,30 %	350.663	37,50 %	238.206	67,93 %
Crediti verso soci						
Crediti dell'Attivo Circolante a breve termine	567.704	41,74 %	346.878	37,09 %	220.826	63,66 %
Crediti immobilizzati a breve termine						
Attività finanziarie						
Ratei e risconti attivi	21.165	1,56 %	3.785	0,40 %	17.380	459,18 %
Rimanenze	409.332	30,10 %	213.862	22,87 %	195.470	91,40 %
IMMOBILIZZAZIONI	338.890	24,92 %	293.930	31,43 %	44.960	15,30 %
Immobilizzazioni immateriali	62.849	4,62 %	32.253	3,45 %	30.596	94,86 %
Immobilizzazioni materiali	201.271	14,80 %	186.907	19,99 %	14.364	7,69 %
Immobilizzazioni finanziarie	2.691	0,20 %	2.691	0,29 %		
Crediti dell'Attivo Circolante a m/l termine	72.079	5,30 %	72.079	7,71 %		
TOTALE IMPIEGHI	1.359.941	100,00 %	935.138	100,00 %	424.803	45,43 %

Stato Patrimoniale Passivo

Voce	Esercizio 2013	%	Esercizio 2012	%	Variaz. assolute	Variaz. %
CAPITALE DI TERZI	1.328.021	97,65 %	881.795	94,30 %	446.226	50,60 %
Passività correnti	971.096	71,41 %	437.148	46,75 %	533.948	122,14 %
Debiti a breve termine	971.096	71,41 %	436.597	46,69 %	534.499	122,42 %
Ratei e risconti passivi			551	0,06 %	(551)	(100,00) %
Passività consolidate	356.925	26,25 %	444.647	47,55 %	(87.722)	(19,73) %
Debiti a m/l termine	322.369	23,70 %	415.502	44,43 %	(93.133)	(22,41) %
Fondi per rischi e oneri						
TFR	34.556	2,54 %	29.145	3,12 %	5.411	18,57 %
CAPITALE PROPRIO	31.920	2,35 %	53.343	5,70 %	(21.423)	(40,16) %
Capitale sociale	22.205	1,63 %	22.205	2,37 %		
Riserve	31.139	2,29 %	17.560	1,88 %	13.579	77,33 %
Utili (perdite) portati a nuovo						
Utile (perdita) dell'esercizio	(21.424)	(1,58) %	13.578	1,45 %	(35.002)	(257,78) %
TOTALE FONTI	1.359.941	100,00 %	935.138	100,00 %	424.803	45,43 %

Conto Economico

Voce	Esercizio 2013	%	Esercizio 2012	%	Variaz. assolute	Variaz. %
VALORE DELLA PRODUZIONE	1.208.771	100,00 %	730.675	100,00 %	478.096	65,43 %
- Consumi di materie prime	315.833	26,13 %	81.700	11,18 %	234.133	286,58 %
- Spese generali	688.745	56,98 %	435.651	59,62 %	253.094	58,10 %
VALORE AGGIUNTO	204.193	16,89 %	213.324	29,20 %	(9.131)	(4,28) %
- Altri ricavi	42.529	3,52 %	73.249	10,02 %	(30.720)	(41,94) %
- Costo del personale	126.645	10,48 %	123.361	16,88 %	3.284	2,66 %
- Accantonamenti						
MARGINE OPERATIVO LORDO	35.019	2,90 %	16.714	2,29 %	18.305	109,52 %
- Ammortamenti e svalutazioni	63.076	5,22 %	44.928	6,15 %	18.148	40,39 %
RISULTATO OPERATIVO CARATTERISTICO (Margine Operativo Netto)	(28.057)	(2,32) %	(28.214)	(3,86) %	157	(0,56) %
+ Altri ricavi e proventi	42.529	3,52 %	73.249	10,02 %	(30.720)	(41,94) %
- Oneri diversi di gestione	13.514	1,12 %	6.766	0,93 %	6.748	99,73 %
REDDITO ANTE GESTIONE FINANZIARIA	958	0,08 %	38.269	5,24 %	(37.311)	(97,50) %
+ Proventi finanziari	8		90	0,01 %	(82)	(91,11) %
+ Utili e perdite su cambi						
RISULTATO OPERATIVO (Margine Corrente ante oneri finanziari)	966	0,08 %	38.359	5,25 %	(37.393)	(97,48) %
+ Oneri finanziari	(8.588)	(0,71) %	(14.181)	(1,94) %	5.593	(39,44) %
REDDITO ANTE GESTIONE STRAORDINARIA (Margine corrente)	(7.622)	(0,63) %	24.178	3,31 %	(31.800)	(131,52) %
+ Rettifiche di valore di attività finanziarie						
+ Proventi e oneri straordinari	1				1	
REDDITO ANTE IMPOSTE	(7.621)	(0,63) %	24.178	3,31 %	(31.799)	(131,52) %
- Imposte sul reddito dell'esercizio	13.803	1,14 %	10.600	1,45 %	3.203	30,22 %
REDDITO NETTO	(21.424)	(1,77) %	13.578	1,86 %	(35.002)	(257,78) %

Sulla base dei controlli espletati e degli accertamenti eseguiti si rileva, in via preliminare, che il progetto di bilancio sottoposto alle Vostre deliberazioni corrisponde alle risultanze della contabilità sociale e che, per quanto riguarda la forma e il contenuto, gli schemi di Stato patrimoniale e di Conto economico sono stati redatti nel rispetto della vigente normativa e con l'applicazione dei criteri esposti dall'Organo Amministrativo.

La Nota integrativa, nel rispetto dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene informazioni sui criteri di valutazione e dettagliate informazioni sulle voci di bilancio.

La Relazione sulla gestione redatta dall'Organo Amministrativo ai sensi dell'art. 2428 del Codice Civile riferisce in maniera esauriente l'analisi sull'andamento della gestione nell'esercizio decorso.

In particolare, si riferisce quanto segue:

- in base agli elementi acquisiti in corso d'anno si può affermare che nella stesura del bilancio sono stati rispettati i principi di redazione stabiliti dal Codice Civile, ed in particolare il principio della prudenza nelle valutazioni ed il principio di competenza economica.
- i libri ed i registri societari messi a disposizione ed analizzati durante le verifiche periodiche sono stati tenuti secondo quanto previsto dalla normativa vigente; dalla verifica degli stessi si è constatata la regolare tenuta della contabilità sociale, nonché la corretta rilevazione delle scritture contabili e dei fatti caratterizzanti la gestione.
- i criteri adottati nella formazione del progetto di bilancio ed esposti nella Nota integrativa risultano conformi alle prescrizioni di cui all'art. 2423 del Codice Civile e pertanto consentono di dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica della società.
- si può confermare che non si sono verificati casi eccezionali che imponessero di disapplicare singole norme di legge in ordine alla rappresentazione veritiera e corretta del bilancio (art. 2423 , 4° comma, del Codice Civile) o in ordine ai criteri di valutazione (art. 2423-bis, ultimo comma, del Codice Civile).
- in base agli elementi acquisiti e ai controlli effettuati si può affermare che sussiste il presupposto della continuità aziendale.

Per quanto sopra rappresentato, si attesta che, il progetto di bilancio dell'esercizio in esame nel suo complesso è redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico della società, in conformità alle norme ed ai principi contabili adottati per la formazione del bilancio.

In conformità a quanto richiesto dalla legge, si è verificata la coerenza delle informazioni fornite nella relazione sulla gestione con il bilancio d'esercizio.

Si attesta che la relazione sulla gestione è coerente con il bilancio d'esercizio.

Venezia, 10 maggio 2014

Negro Igino

Revisore Contabile

Il sottoscritto Rag. Adriano Giugie, ai sensi dell'art. 31 comma 2-quinques della L. 340/2000, dichiara che il presente documento è conforme all'originale depositato presso la società'.

Imposta di bollo assolta in modo virtuale tramite la Camera di commercio di VENEZIA - VE: aut. n. 18676/2000/A.S. del 24.08.2000